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»بچه« به هند می‌رود

فیلم کوتاه »بچه« به کارگردانی مهسا شاکری و تهیه‌کنندگی ابراهیم 
ایرج‌زاد به جشنواره‌ بین‌المللی فیلم کودکان کشور هند راه یافت.

به گزارش مهر، فیلم کوتاه »بچه« به کارگردانی مهسا شاکری و تهیه‌کنندگی 
ابراهیم ایرج‌زاد در بخش مسابقه‌ فیلم‌های کوتاه داستانی چهاردهمین دوره‌ 
جشنواره‌ بین‌المللی فیلم کودکان CMS (CMS-ICFF 2025( در کشور 

هند حضور خواهد داشت.
این جشنواره از ۷ تا ۱۳ آوریل ۲۰۲۵ در مرکز کنوانسیون وحدت 
 جهانی )WUCC( واقع در پردیس کانپور رود مدرسه سیتی مونتسوری 
)City Montessori School( در شهر لاکنو برگزار می‌شود. این جشنواره 
امسال میزبان ۴۰۰ فیلم از ۱۰۲ کشور جهان است و یکی از بزرگ‌ترین 

رویدادهای فرهنگی در حوزه‌ فیلم‌های کودک و نوجوان به‌شمار می‌آید.
در خلاصه‌ داستان این فیلم آمده است: »پسربچه‌ای به خاطر جدایی پدر 
و مادرش مجبور است بعد از مهدکودک یک روز را با مادر و روز دیگر را با 

پدرش سپری کند...«
عوامل عبارتند از کارگردان: مهسا شاکری، تهیه‌کننده: ابراهیم ایرج‌زاد، 
فیلمنامه: ابراهیم ایرج‌زاد، مهسا شاکری، مدیر فیلمبرداری: امین‌ رضایی، 
تدوین: ابراهیم ایرج‌زاد، مهسا شاکری، سوپروایزر موسیقی و نوازنده پیانو : 
حامد ثابت، موسیقی: فردیناند بیر، یوهان سباستین باخ، طراحی و ترکیب صدا: 
ندا محسنی، صدابردار: میشا اسلامیه، طراح گریم: هیوا امین‌زاده، طراح صحنه 
و لباس: مهسا شاکری، مهتاب مرادی، عروسک‌ ساز: زهرا سادات میرشجاعان 
حسینی، مدیر تولید و تدارکات: علی جعفری، جلوه‌های بصری: بیتا اخلاقی، 
اصلاح رنگ و نور: فربد جلالی، مسترینگ و کانفورم: سارا احترامی، مسعود 
عقیقی، عنوان بندی: پژمان ابوالقاسمی، طراح پوستر: پژمان ابوالقاسمی، 
ترجمه: صنم کلانتری، اجرای زیرنویس: رضا تاری وردی، عکاس و فیلمبردار 
پشت صحنه: علی سعیدایی، سازنده‌ی تیزر: کیومرث بیک‌زند، پخش‌کننده: 

پرستو فرهادی، مدیر روابط عمومی: نغمه دانش آشتیانی.

فیلم کوتاه

جزئیات تازه‌ای از سریال تلویزیونی مهران مدیری

تازه‌ترین خبر‌ها حکایت از پیش‌تولید سریال تازه مهران مدیری در تلویزیون 
دارد و حتی گفته می‌شود این سریال در تلاش است خودش را به کنداکتور 
پاییز تلویزیون برساند.  یکی دیگر از جزئیات این سریال تلویزیونی، طنز متفاوت 

از مهران مدیری است.
به گزارش فرارو، پیش‌تولید سریال مهران مدیری در تلویزیون آغاز شده 

است و قرار است به کنداکتور پاییز برسد. 
یکی از گمانه‌زنی‌های فراوان همیشه درباره چهره‌هایی که قرار است با 

تلویزیون همکاری مجدد داشته باشند مهران مدیری است. 
مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم در گفت‌وگوی ویژه عید نوروز رسماً 
اعلام کرد که مهران مدیری یکی از گزینه‌های محتمل برای همکاری با تلویزیون 
است. او حتی ابراز امیدواری کرد که در آینده‌ای نزدیک شاهد پروژه‌های جدید 

و جذابی از این هنرمند و برخی چهره‌های محبوب دیگر باشیم. 
پس از این گفت‌وگو، خبرهای دیگری در فضای مجازی دست به دست شد 
که نشان می‌داد حضور دوباره مهران مدیری در تلویزیون چقدر اهمیت دارد. 

تازه‌ترین خبرها حکایت از پیش‌تولید سریال تازه مهران مدیری در تلویزیون 
دارد و حتی گفته می‌شود این سریال در تلاش است خودش را به کنداکتور 
پاییز تلویزیون برساند.  یکی دیگر از جزئیات این سریال تلویزیونی، طنز متفاوت 
از مهران مدیری است که نه شبیه به کارهای قدیمی او در تلویزیون است و نه 

شباهتی به کارهای اخیر او در شبکه نمایش خانگی دارد.

اکران سیار »موسی کلیم الله« شروع شد

فیلم سینمایی »موسی کلیم‌الله )ع(: به وقت طلوع« ساخته جدید ابراهیم 
حاتمی‌کیا از طریق شبکه اکران سیار بهمن سبز به شهرهای بدون سینما 

می‌رود.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی بهمن سبز، فیلم سینمایی »موسی 
کلیم‌الله )ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا از طریق شبکه 

اکران سیار بهمن سبز در شهرهای فاقد سینما به نمایش در می‌آید.
این فیلم سینمایی در ۴۰ روز گذشته توسط موسسه شهر فرنگ در 

سینماهای کشور اکران شده است.
علاقمندان برای درخواست نمایش جدیدترین اثر سینمایی ابراهیم 
 esayar.ir حاتمی‌کیا در شهر و محله‌های خود می‌توانند از طریق سامانه
اقدام کنند. اکران سیار یکی از پدیده‌های قابل توجه شیوه توزیع فیلم است که 

امکان نمایش حداکثری را برای علاقمندان به سینمای ایران فراهم می‌کند.
واحد اکران سیار موسسه بهمن سبز در فاصله یک سال گذشته توانسته 
است امکان نمایش فیلم‌های سینمای ایران را برای بیش از یک میلیون 

مخاطب در ۱۰۰۰ شهر و ۱۲۰۰ روستا در سطح کشور فراهم کند.
فیلم سینمایی »موسی کلیم‌الله )ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی‌کیا و تهیه‌کنندگی سیدمحمود رضوی و محصول سیمافیلم است. اکران 

این فیلم از اسفندماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد.
»موسی کلیم‌الله« تاکنون با فروش ۴۰ میلیارد تومانی، پرفروش‌ترین فیلم 

غیرکمدی سینماهاست.

سریال 

اکران سیار

آغاز ثبت‌نام خبرنگاران و فعالان فضای 
مجازی در نمایشگاه کتاب تهران

ثبت‌نام اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی برای 
حضور در سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
از دیروز )بیستم فروردین‌ماه( آغاز و تا اول اردیبهشت‌ماه 

ادامه دارد.
به گزارش ایرنا از ستاد خبری سی‌وششمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران، ستاد اجرایی سی‌وششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با هدف تعامل بیشتر با 
اصحاب رسانه، اطلاع‌رسانی دقیق، به‌لحظه و گسترده در 
خصوص رویدادهای نمایشگاه و همچنین برنامه‌ریزی بهتر 
جهت ارائه خدمات و تسهیلات رفاهی لازم برای سهولت 
فعالیت همکاران رسانه‌ای از بیستم فروردین‌ماه ۱۴۰۴ تا 
اول اردیبهشت‌ماه اقدام به ثبت‌نام اصحاب رسانه و فعالان 

فضای مجازی می‌کند.
فرصت ثبت‌نام تمدید نخواهد شد و هرگونه فعالیت 
رسانه‌ای در روزهای برگزاری نمایشگاه کتاب تهران، تنها با 

در اختیار داشتن کارت رسانه امکان‌پذیر خواهد بود.
سی‌وششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
از ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ با شعار »بخوانیم برای 
ایران« در محل مصلای امام خمینی )ره( برگزار خواهد 

شد.

»دیوار سیاه« روی صحنه می‌رود
نمایش »دیوار سیاه« به نویسندگی و کارگردانی هومن 
بنایی از چهارشنبه ۲۷ فروردین در خانه نمایش »دا« روی 

صحنه می‌رود.
به گزارش برنا؛ نمایش »دیوار سیاه« به نویسندگی و 
کارگردانی هومن بنایی، با اقتباسی آزاد از نمایشنامه ته دنیا 
نوشته پتر وایس Peter Weiss ترجمه شریف لنکرانی و 
با الهام از اشعار مجید سعدآبادی از کتاب سربازی با گلوله 
برفی از چهارشنبه ۲۷ فروردین در خانه نمایش »دا« روی 

صحنه می‌رود.
در خلاصه »دیوار سیاه« آمده است: »هیچکس 
نمی‌دونست شکست یه فرمانده زمانیه که جنگ تموم شده 

باشه ولی سربازاش هنوز بجنگن!«
الناز ابراهیمی، فرشاد اسدی، مهدی رضوی، کیمیا 
زارعی، محمد مهدی زکی بخش محمدی، امیرحسین 
صارمی، نرگس عیدی، امیرحسین غام زاده، الهام 
فدایی، علی قرار بخش، عسل گنجگلی، زهرا نامور، زهرا 
نوری نسب، علیرضا نجاتی، یاسین پازکیان، حامد مصباح 
بازیگران این نمایش، تهیه کننده سید مهران قریشی و 

مجری طرح آکادمی مشق هنر می‌باشند.
علاقه‌مندان به تماشای این نمایش می‌توانند برای تهیه 

بلیت به سایت تیوال مراجعه کنند.

حداقل دستمزد کارگردانی مستند 
اعلام شد

انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند کف دستمزد 
سال ۱۴۰۴ را برای مستندسازان اعلام کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان ـ هیات مدیره انجمن صنفی 
کارگردانان سینمای مستند در نخستین جلسه رسمی در 
سال نو با توجه به شرایط اقتصادی، افزایش هزینه‌ها و تورم 
حاکم بر کشور که تولید فیلم مستند را دستخوش تغییر 
هزینه خواهد کرد، کف دستمزد کارگردانی فیلم مستند را 

به این ترتیب اعلام کرد:
مستند کوتاه )تا سقف ۳۰ دقیقه(: صد و هشتاد میلیون 

تومان
مستند نیمه بلند )تا سقف ۶۰ دقیقه(: چهارصد میلیون 

تومان
مستند بلند )تا سقف ۹۰ دقیقه(: پانصدو شصت میلیون 

تومان
قیمت‌های اعلام شده با توجه به نوع پروژه مستند، تک 
قسمتی یا مجموعه بودن، گونه و سختی کار می‌تواند تا 

بیست درصد متغیر باشد.
همچنین، دستمزد‌های اعلام شده با توجه به شرایط 
تورمی امسال به‌عنوان کف دستمزد تعیین شده است که 
سال آینده و با توجه به شرایط جدید به روزرسانی خواهد 
شد. رعایت موارد ذکر شده از تاریخ انتشار این اطلاعیه 
برای تمامی اعضای صنف ضروری است و باید در انعقاد 

قرارداد‌های جدید در نظر گرفته شود.«
منبع: روابط عمومی مرکز گسترش سینمای مستند، 

تجربی و پویانمایی

عربستان، عراق و مصر، سیبل اسرائیل
ادامه از صفحه 1

هواپیماهای نظامی رژیم صهیونیستی تمامی پایگاه‌ها و 
امکانات نظامی سوریه را بمباران و منهدم کردند تا از این 
پس چیزی به نام ارتش سوریه وجود نداشته باشد. آنها 
همچنان همه روزه اهداف مختلفی را در دمشق و دیگر 
شهرها منهدم ‌می‌کنند و علاوه بر این، همان شیوه‌های ترور 
افراد در لبنان را در سوریه نیز مرتکب ‌می‌شوند و خودروها 
و منازل مسکونی را مورد حمله قرار ‌می‌دهند بدون آنکه 
صدای اعتراضی از سوی دولت خودخوانده ابومحمد 
جولانی بلند شود.طرح اسرائیل ادامه اشغال و پیشروی 
در جنوب سوریه به سمت مرز عراق و رسیدن به سواحل 
رود فرات است. ظاهرا آنها نیروهای هیات تحریر شام را تا 
همین حد سرنگونی دولت بشار اسد ‌می‌خواستند و پس از 
آن هیچ اهمیتی به دولت خودخوانده و نیازمندی‌هایش 
نمی‌دهند. هریک از موارد فوق شایان بحث و موشکافی 
است اما بطور اجمال، قرار دادن آنها در کنار یکدیگر 
ازپدیدارشدن روند جدید و بی‌سابقه‌ای در تاریخ اقدامات 
توسعه طلبانه و تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی حکایت 
‌می‌کند. علت آن، همچنان که گذشت، چراغ سبزی است 
که نتانیاهو از دونالد ترامپ دریافت کرده است و لذا به هیچ 
صدای اعتراضی اهمیت نمی‌دهد. برخی از تحلیلگران این 
رفتار را نتیجه ترس وجودی رژیم نیز ‌می‌دانند و پاره‌ای 
نیز معتقدند که رژیم صهیونیستی در واقع به نمایندگی از 
تمدن استکباری و چپاولگر غرب عمل ‌می‌کند و این همان 
است که رهبر معظم انقلاب به خوبی مورد تاکید قرار دادند 
که در این منطقه تنها یک نیروی نیابتی وجود دارد و آن 

رژیم صهیونیستی است.

نمایشگاه کتاب

نمایش

خبر

یادداشت

سینمای ۱۴۰۴ یک فرصت طلایی 
برای تشخیص میزان وفاداری به 
ملودرام‌های اجتماعی است. طی 
این سال، ۳ نماینده مهم این گونه به 
فیلم‌هایی  رفت.  خواهند  پرده  روی 
که هرگونه مواجهه مدیریت سینما، 
فعالان سینما و مخاطبان با آن می‌تواند 
تعیین‌کننده باشد و مسیر آینده این 
گونه محبوب را در وضعیت فعلی 

سینمای ایران مشخص کند.
به گزارش ایرنا، درام‌های اجتماعی طی 
سالیان اخیر، روند سینوسی عجیبی را 
پشت سر گذاشتند. برخی از آنها توانستند 
تاحدودی بیش از انتظار ظاهر شده و بسیار 
بیشتر از دوسوم کمدی‌های پربازیگر آن 
سال‌ها بفروشند و برخی دیگر، برخلاف 
پیش‌بینی‌ها، ناکام ماندند و نتوانستند طبق 
آن چیزی که از آنها انتظار می‌رفت، ظاهر 

شوند.
»ملاقات  پساکرونا،  سال‌های  در 
خصوصی« بهترین عملکرد را در میان 
این آثار داشت و توانست طی ۸ ماهی که 
به روی پرده بود، ۸۶۶ هزار مخاطب را در 
دوران رکود سینما جذب کند. »بی‌بدن« با 
۷۷۷ هزار مخاطب، دومین درام اجتماعی 
این فهرست است. »ابلق« با ۶۵۶ هزار، 

»علفزار« با ۶۴۸ هزار، »دوزیست« با ۶۲۱ 
هزار، »قهرمان« با ۵۰۰ هزار و »سه کام 
حبس« با ۴۱۸ هزار مخاطب، پراقبال‌ترین 
درام‌های اجتماعی سالیان اخیر هستند 
که در بازه‌های زمانی مختلف به روی پرده 
رفتند و توانستند در موقعیت‌هایی متفاوت، 

به چنین راندمانی برسند.
عموم این آثار، پخش‌کننده‌هایی قدرتمند 
داشتند و طبعا از تعداد سالن خوبی نیز 
برخوردار بودند. برخی در اکران عید و 
تابستان رونمایی شدند و برخی دیگر نیز 
اکران در فصل‌های مختلف را تجربه کردند. 
بنابراین نمی‌توان این‌گونه عنوان کرد که 
تمام تخم‌مرغ‌ها در سبد کمدی بوده و 
درام‌های اجتماعی، حریف دست‌وپابسته‌ای 

برای این گونه بوده‌اند.
سینمای ۱۴۰۴ در کنار تمام رکوردهایی 
که می‌تواند به نام خود ثبت کند، به احتمال 
بسیار زیاد سال خوبی برای درام‌های 
اجتماعی است. فارغ از تعدد آثار این گونه، 
حداقل ۳ فیلم اکران امسال می‌توانند در 
مقام جریان‌ساز ظاهر شده و چیدمان اکران 
و استقبال مخاطب را با تغییراتی همراه 

کنند.
تغییراتی که برای نخستین‌بار طی سالیان 
پساکرونا می‌تواند میزان مخاطبان این گونه را 

از مرز ۱ میلیون نفر عبور دهد. اگر »برادران 
لیلا« به روی پرده می‌رفت، این رکورد قطعا 
شکسته می‌شد اما بی‌تدبیری عجیب هر 
دو طرف مدیریت سینما و صاحبان فیلم 
سبب شد تا این فرصت از سینمای ایران و 
مخاطبان این گونه گرفته شود تا چنین فیلم 
استاندارد و خوش‌ساختی به روی پرده نرود.
برای اکران ۱۴۰۴، »زن و بچه« نخستین 
شانس رسیدن به چنین رکوردی است. 
فیلمی که یکی از بخت‌های حضور در کن 
۲۰۲۵ است و بنابراین می‌تواند در تابستان 
یا پائیز، در ایران روی پرده برود. این فیلم با 
هر مدت زمانی که داشته باشد، قطعا بیش از 
۱ میلیون مخاطب را به سینما خواهد کشاند 
و حداقل به لحاظ آماری، از حیثیت سینمای 

اجتماعی دفاع خواهد کرد.
»پیرپسر« با سونامی مهیبی که در 
جشنواره سال گذشته به راه انداخت، یکی 
از شانس‌های بزرگ آبروداری از درام‌های 
اجتماعی در اکران امسال است. فیلمی 
که طی این ماه‌ها، تلاش‌های گسترده‌ای 
برای اکران آن صورت گرفته و به احتمال 
بسیارزیاد، با نسخه‌ای متفاوت‌تر نسبت به آن 
چیزی که در زمان جشنواره مشاهده کردیم، 
به روی پرده خواهد رفت. جریان‌سازی از 
این فیلم به اندازه‌ای است که قطعا خواهد 

توانست بیش از ۱ میلیون مخاطب را جذب 
کرده و در این مسیر حتی بالاتر از فیلم 

سعید روستایی نیز قرار بگیرد.
»رکسانا« اما وضعیت متفاوت‌تری 
به‌نسبت دو فیلم دیگر این فهرست دارد. 
فیلمی که قطعا قادر نخواهد بود به‌مانند 
آن دو فیلم، با تکثر مخاطب همراه باشد اما 
همین که یک فیلم از پرویز شهبازی پس 
از ۳ سال بایکوت به روی پرده برود، اتفاق 
مهمی است که می‌تواند بخشی از مخاطبان 
علاقمند به سینمای ضدجریان را به 
سالن‌های تاریک کشانده و علیرغم دلگرمی 
به فعالان این حوزه، سیگنال‌های خوبی را 
به گیشه و علاقمندان به درام‌های اجتماعی 

مخابره کند.
البته برای شکل‌گیری این فضا، به نوعی 
درایت سازمان سینمایی، شورای پروانه 
نمایش و البته شورای صنفی نمایش نیاز 
است. این ۳ فیلم نباید درگیر فیلم‌سوزی 
شوند و در یک بازه زمانی به روی پرده بروند. 
این همپوشانی سبب سرشکن شدن میزان 
مخاطبان این آثار و درنتیجه سرکوب شدن 
گیشه آنها خواهد شد و امیدواری‌ها نسبت 
به گونه اجتماعی و آینده آن را خدشه‌دار 
می‌کند. درواقع سینمای ۱۴۰۴، یکی از 
اصلی‌ترین برهه‌های تخمین اقبال برای 
درام‌های اجتماعی است تا این گونه پس از 
اتهام‌پراکنی‌هایی که طی این سال‌ها برای 
آن صورت گرفته، با آثاری قدرتمند، محکی 
جدی بخورد بنابراین اقبال یا عدم‌اقبال این 
۳ فیلم در اکران امسال، می‌تواند تاحدود 
زیادی تعیین‌کننده نقشه‌راه این گونه 
سینمایی باشد و سایه‌روشن این ژانر محبوب 

را برای سالیان آتی مشخص کند.
حتی نوع مواجهه مدیریت سینما با اکران 
این آثار و کیفیت نمایش این فیلم‌ها نیز 
می‌تواند تعیین‌کننده باشد. در این سال‌ها، 
مدیریت سینمایی همواره به این عنوان 
متهم بوده که سد راه حیات نرمال سینمای 
اجتماعی است و با اهرم‌های مختلف، 
شرایطی را به وجود آورده تا این گونه نتواند 
ادامه مسیری طبیعی داشته باشد. بنابراین 
هر نوع مواجهه‌ای با این ۳ فیلم زیر ذره‌بین 
طیف گسترده‌ای از دوستداران سینما قرار 
می‌گیرد که می‌تواند تضمین‌کننده مسیر 
اعتلا یا سراشیبی درام‌های اجتماعی در 

ایران باشد.

از هوش مصنوعی پرسیدیم که به 
نظر تو سریال »پایتخت« چگونه به 
»شهاب  سرنوشت  و  می‌رسد  اتمام 
سنگ« قصه چه می‌شود. پیش‌بینی و 
می‌دهد  نشان  مصنوعی  هوش  تحلیل 
که شخصیت »شری« احتمالاً نقشی 
کلیدی و در عین حال مشکوک در ادامه 

داستان ایفا خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، با گذشت چند قسمت 
از فصل هفتم سریال »پایتخت«، داستان 
شهاب‌سنگی که به خانه نقی معمولی 
برخورد کرده، به یکی از محورهای اصلی 
روایت تبدیل شده است. رحمت )با بازی 
هومن حاجی عبداللهی( که نخستین بار 
متوجه افتادن سنگ شده، ماجرا را به ارسطو 
می‌گوید. شری )همسر جدید ارسطو( که 
سابقه فعالیت در مأموریت‌های فضایی دارد، 
بلافاصله به ارزش نجومی این سنگ پی 
می‌برد. پس از او، ارسطو و بهتاش نیز وارد 
ماجرا می‌شوند و حالا چهار شریک، تصمیم 
دارند این شهاب‌سنگ را به‌صورت مخفیانه و 
از طریق سفر زمینی با کمپر به تاجیکستان 

منتقل و آن را به فروش برسانند.
رفتارهای شری )با بازی شیوا مکینیان( از 
ابتدای ورود به ماجرای شهاب‌سنگ، حاکی 
از آن است که ممکن است در ادامه مسیر، 
برای تصاحب کامل این سنگ یا فریب دادن 

سایر شرکا برنامه‌ریزی کرده باشد.

شری ممکن است ابتدا وانمود کند 
که قصد دارد با رحمت، بهتاش و ارسطو 
همکاری کند و سود را به‌طور عادلانه تقسیم 
کند، اما در حقیقت هدف او گرفتن سهم 
بیشتر از این معامله است. او احتمالاً از هر 
فرصتی استفاده می‌کند تا دیگران را گول 

بزند و سهم خود را بزرگ‌تر کند.
شری می‌تواند با طرح نقشه‌هایی برای 
فروش شهاب‌سنگ، در نهایت همه را فریب 
دهد و بخشی از پول را برای خود نگه دارد. 
مثلًا ممکن است در مذاکره با خریداران 
احتمالی در تاجیکستان، برای اینکه خودش 
بیشتر به سود برسد، اطلاعات نادرستی 
به‌دست بیاورد و معامله را به‌نفع خودش 

پیچیده‌تر کند.

شری ممکن است در میان این چهار 
نفر تنش ایجاد کند تا کنترل بیشتری 
روی روند معامله داشته باشد. ممکن است 
به‌طور غیرمستقیم دیگران را در موقعیت‌های 
پیچیده قرار دهد تا مجبور شوند تصمیمات 
احساسی بگیرند و در نهایت او بتواند از این 

اختلافات بهره‌برداری کند.
در کل، شری احتمالاً در این داستان 
به‌عنوان شخصیت بدجنس و کلاهبردار 
عمل خواهد کرد و ممکن است در نهایت 
همه را فریب دهد تا سود بیشتری برای 
خودش به‌دست آورد. این رفتارها به‌طور 
طنزآمیز در داستان پیش خواهند رفت و 
در پایان، احتمالاً با شکست یا مواجهه با 
مشکلات غیرمنتظره، نقشه‌های او به نتیجه 

نخواهد رسید.
از سوی دیگر، تصمیم چهار شخصیت 
اصلی داستان )شری، ارسطو، بهتاش و 
رحمت( برای انتقال مخفیانه شهاب‌سنگ به 
تاجیکستان و فروش آن در آن‌سوی مرزها، 
با موانع متعدد روبه‌رو خواهد شد. براساس 
الگوهای داستانی سریال در فصل‌های 
گذشته و فضای طنز آن، این سفر به احتمال 
زیاد با چالش‌هایی چون بازداشت در مرز، از 
دست رفتن شهاب‌سنگ، یا فریب خوردن 

توسط طرف خارجی همراه خواهد بود.
در جمع‌بندی می‌توان گفت: احتمال 
فریبکاری شری و شکست نقشه فروش 
شهاب‌سنگ بسیار بالاست، و سرنوشت 
این سنگ، به‌جای ثروت‌آفرینی، زمینه‌ساز 
درگیری‌ها و ماجراهای طنزآمیز تازه‌تری 
برای شخصیت‌های سریال خواهد شد؛ 
مسیری که با سبک روایی همیشگی 

»پایتخت« نیز هم‌خوانی دارد.
به گزارش ایرنا، فصل هفتم سریال 
»پایتخت« یا »پایتخت ۷«، به کارگردانی 
سیروس مقدم و با طراحی محسن تنابنده و 
نویسندگی آرش عباسی در ۲۷ قسمت تولید 
شده و هر شب از ساعت ۲۲ از شبکه یک 
سیما پخش می‌شود. پخش این مجموعه 
از چهارم فروردین آغاز شده و تاکنون ۱۲ 
قسمت از آن روی آنتن شبکه یک سیما 

رفته است.

»زن و بچه«، »پیرپسر« و »رکسانا«؛ سه‌ضلعی تضمین‌کننده سینمای اجتماعی ۱۴۰۴

درام‌های اجتماعی، روند سینوسی عجیبی را گذراندند 

هوش مصنوعی سرنوشت شهاب‌سنگ »پایتخت۷« را پیش‌بینی کرد

احتمال کلاهبرداری »شری«

تام کروز با »ماموریت غیر ممکن« راهی کن شد حراج نقاشی یک میلیون پوندی
فیلم »مأموریت غیرممکن 
۸« در بخش خارج از مسابقه 
و هشتم  جشنواره هفتاد 

فیلم کن اکران خواهد شد.
هشتمین قسمت از این 
مدت‌ها  که  جاسوسی  مجموعه 
است انتظارش می‌رفت، روز ۲۵ 
اردیبهشت )۱۴ می( و خارج از 
برای  بخش رقابتی جشنواره، 

نخستین بار نمایش داده می‌شود. تام کروز و کریستوفر مک‌کوآری؛ کارگردان و نویسنده 
فیلم، در این مراسم حضور خواهند داشت.

به گزارش برنا؛ این سومین حضور تام کروز در جشنواره کن محسوب می‌شود؛ 
نخستین بار در سال ۱۹۹۲ برای فیلم »دور و دورتر« به کارگردانی ران‌هاوارد و بار دوم 

در سال ۲۰۲۲ برای فیلم »تاپ‌گان: ماوریک« در جشنواره حضور پیدا کرد.
کروز در حضور قبلی‌ خود در کن، نخل طلای افتخاری دریافت کرد و همچنین یک 

کلاس تخصصی برای حاضران برگزار کرد. 
در کنار تام کروز، بازیگرانی، چون هیلی اتول، وینگ ریمز، سایمون پگ، ایسای 
مورالس، پام کلمنتی‌اف، هنری سرنی، ماریلا گاریگا و آنجلا باست نیز در این فیلم 

حضور دارند.
اکران عمومی این فیلم در فرانسه از ۳۱ اردیبهشت )۲۱ می( و در ایالات متحده از ۲ 

خرداد )۲۳ می( آغاز خواهد شد.
جشنواره فیلم کن امسال از ۲۳ اردیبهشت تا ۳ خرداد )۱۳ تا ۲۴ می( برگزار می‌شود.

نقاشی »ال. اس. لوری« که 
به  گاردین  ادبی  ویراستار  به 
قیمت ۱۰ پوند فروخته شده 
بود، ممکن است یک میلیون 

پوند به فروش برسد.
به گزارش ایسنا، اثر هنری 
»رفتن به کارخانه« اثر »ال. 
اس. لوری« درحالی قرار است 
به حراج گذاشته شود، که 

پیش‌بینی می‌شود به قیمت یک میلیون پوند به فروش برسد.
»گاردین« نوشت، »ال. اس. لوری« یکی از نخستین نقاشی‌هایش را در سال ۱۹۲۶ 
میلادی به ویراستار ادبی »گاردین منچستر« فروخت. »آرتور والاس« ضمیمه‌ای برای 
گاردین و به مناسبت رویداد یک هفته‌ای که توسط شورای شهر منچستر در اکتبر ۱۹۲۶ 
سازمان‌دهی شده بود، ویرایش کرده بود و در آن سه نقاشی از این هنرمند را نمایش داده 
بود. نوه »والاس« گفت: »لوری با جسارت زیاد گفت که می‌توانیم بگوییم ۱۰ پوند؟ و بعد 
پدربزرگم یک چک نوشت. سپس لوری به او نوشت و گفت که فکر می‌کنم زیادی از شما 
پول گرفته‌ام. می‌توانم یکی دیگر هم به شما بدهم؟ بنابراین پدربزرگم دو نقاشی از لوری با 
همان ۱۰ پوند گرفت.« این اثر  که قرار است توسط Lyon & Turnbull در لندن در 

اوایل ماه مه به فروش برسد، صحنه‌ای از موضوع کلاسیک »لوری« را به تصویر می‌کشد.
اثری با اندازه و تاریخ مشابه که سال گذشته از مجموعه HSBC به فروش گذاشته 
شد، ۱.۲ میلیون پوند فروخته شد. ارزش نقاشی »رفتن به کارخانه« بین ۷۰۰ هزار تا ۱ 

میلیون پوند برآورد شده است.


